

Svenska Canada-Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 31.

LÖSNUMMER 10 CENTS

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN Torsdagen den 8 November 1923.

LÖSNUMMER 10 CENTS

No. 45

Ford angriper krigsministern

Minister Weeks omintetgör Fords Muscle Shoal-planer.

Muscle Shoal-anläggningen kunde ha blivit ett enormt företag.

Henry Ford, som ämnade använda vattenkraften och anläggningarna vid Muscle Shoals i Alabama för framställande av natrium till gödningsämne, skulle säljas billigt till landets jordbrukare, säger sig ha tvungits gå upp till tanken härpå. Orsaken är, att krigsministern Weeks, sålt en av regeringens anläggningar som nämnda distrikt, Gorgasstationen, och Ford besöker ministern för att ha gjort detta i avsikt att omintetgöra Fords plan. Beskyllningarna på årens lördag och är mycket grava. Ford säger:

Mr Weeks uppger för länge sedan planen om att uppdelade Muscle Shoals i stycken och sälja det styckevis. Då han sålde ångkraftstationen vid Gorgas, tog han första steget att viderutgå det största enskilda projektet, som nägon sin framhållit för den amerikanske farmaren och fabrikanter. De nästa stegen äro så tydliga, att det lora kan se dem. Det återstår endast att sälja den väldiga natriumanläggningen nr 1 och sedan natriumanläggningen nr 2 och sedan själva Wilsonfabriken, och därmed är det slut på Muscle Shoals såsom en monsterrätt på hushållskraft och gödningsämnen kunna produceras.

Muscle Shoals odelat kunde bliva världens största ammoniakfabrik. Dess utrustning kunde bliva världens största sköld mot krig, och om krig kom, skulle vår största sköld ingen betydelse för chefen för rikets försvar. Ford Motor Co. har aldrig behövt Muscle Shoals. Vi ha tillräckligt vattenkraft för alla våra behov. Det enda jag skulle göra vid Muscle Shoals, som jag ej kan göra på andra ställen, är att fabricera gödningsämnen åt farmaren och detta är orsaken, varför John W. Weeks och en massa korporationsadvokater uppjudit alla krafter för att hindra mig. Samma inflytanden, som förra året hindrade en omröstning i representanthuset, äro ansvariga för försäljningen av Gorgasstationen för att förhindra en omröstning angående Gorgas.

De kunna erhålla andra anbud på andra stycken av Muscle Shoals, och försäljningspriset såsom ett helt kan bli fördelaktigt jämfört med den första avaktningen under mitt anbud, men försäljningspriset är i detta fall av underordnad betydelse. Till och med om John W. Weeks vänder betaldede de ursprungliga kostnaderna dollar för dollar, skulle Muscle Shoals likväl bli en fullständig förlust för folket, ty de kunna ej utveckla dess enastående möjligheter och kunna ej använda det till allmänhetens nytta.

Det skulle löna sig mycket bra för vattenkrafts- och gödningsämnesintressena att betaltta \$100,000,000, om de därigenom kunde fasthålla de otaliga miljoner, de nu tjäna genom natriumet. Den demonstration, vi kunde göra vid Muscle Shoals, blöve en dödsdömd för alla dylika exploateringar.

Minister Weeks förnekar beskyllningarna. Regeringen har behandlat saken i konsej och ställer sig solidarisk med honom. Saken torde få vitt gående följd, ty såkert skola demokraterna begagna sig av beskyllningen som politiskt argument i den förestående presidentvalkampanjen.

ETT VÄRLDSMONOPOL FÖR TANDSTICKORNA

Enligt ett telegram från Stockholm har Svenska tändsticksaktiebolaget, vilket i början av detta år ökade sitt kapital till 30,000,000 kronor, gjort det sensationella tillkännagivandet, att amerikansk kapital vunnit för den svenska tändsticksindustriens planer att kontrollera världens tändsticksindustri till ett enda företag.

Det nya amerikanska bolaget har bildats under namnet International Match Company, med ett aktiekapital av 25,000,000 dollar. I detta bolag har den svenska trusten något mer än hälften av aktierna och som betänning överlätt fabriker i olika länder. Bl. a. övertar trusten nu fabriker i Canada, som kontrollerats av Rockefellergruppen.

Svenska tändsticksbolaget får så gott som fullständig kontroll över den nya korporationen.

SVERIGES KRONPRINS GIFTER OM SIG

Kronprins Gustaf Adolf och lady Louise förmälas i London.

Vigselceremonierna synnerligen anspråkslösa.

Inför det uråldriga altaret i det lilla kapellet i St. James palats, värest så många konungar och drottningar förmäls sedan Henry den åttondes dagar, sammanviges den 5 dennes kronprins Gustaf Adolf av Sverige och Lady Louise Mountbatten.

Vigselceremonien var betydligt enklare än vanligt, då personen av dylikt rang sammanslås, och då så många kungliga personer vore närvarande. Prins Gustaf Adolf var förord svensk generaluniform, och hans broder, prins Vilhelm, vilken tjänstgjorde som marskalk, var klädd sjöofficersuniform. Såsom brudbröder fungerade fyra grekiska prinsessor, Margareta, Theodora, Cecilia och Sofia. Vigselakten första del utfördes av biskopen av Canterbury, och den andra delen av biskopen av London. På ömse sidor av brudparet suto konungarna och drottningarna av England och Sverige samt medlemmarna av de kungliga familjerna. Bakom dem vore brudbröderna, och runt kapellet suto notabiliteter från England, Sverige och andra länder.

De korta och långt från storslagna ceremonierna vore över för kvällens inbrott, då kronprinsen med sin brud lämnade London för att företaga sin bryllupsresa. De komma att tillbringa största delen av sin smekmånad i Italien, varefter de avresa till Stockholm, värest de förväntas anlända den 11 december.

Sverige får nytt liberalt parti

Det nya partiet antar namnet "Sveriges liberala parti."

Advokat Eliel Lövgren är i spetsen för partiet.

Den 7 oktober hölls i Stockholm konstituerande möte med det nya liberala partiet, som för någon tid sedan bildades. Efter inledningsföreläsningar av landshövding Edén diskutera mötet organisationskomitéens programförslag.

Då denna diskussion på aftonen avslutades, var programmet i alla väsentliga delar fastställt. Vissa smärre redaktionella förändringar skulle emellertid verkställas av verkställande utskottet.

Den nya organisations namn bestämdes till "Sveriges liberala parti." Därefter förrättades val. Enligt stadgarna skulle mötet välja dels ett verkställande utskott bestående av 15 personer, dels 10 ledamöter jämte suppleanter i partiets förtroenderåd, vars övriga ledamöter skola utses av de olika valkretsforbunden, dels revisorer jämte suppleanter.

Justitiedet Alexanderson meddelade, att landshövding Edén undanhållt sig val till verkställande utskottet samt framförde ett varmt tack för det utomordentliga arbete, br Edén utfört i det gamla liberala partiet och för hans betydelsefulla insats för läggandet av grunden till det nya parti, som nu konstituerats.

Till ledamöter av verkställande utskottet valdes advokat Henrik Almström, Göteborg fru Emilia Broome, Stockholm, fru Burman-Anderson, Göteborg, direktör Allan Cederberg, Stockholm, borgmästare Gunnar Fant, Nyköping, agronom Einar Haegglom, Kårems, byråchef Sam Larsson, Ulriksdal, riksdagsmannen rådmann Ernst Lyberg, Falun, advokat Eliel Lövgren, Stockholm, riksdagsmannen bankföreläsningen E. A. Nilsson, Lidings, f. d. riksdagsmannen lantbrukare Sven Olson, Åsen, Skredsvik, f. d. riksdagsmannen lantbrukare J. P. Persson, Tofta, riksdagsmannen häradshövding Bror Petré, Ystad, rådmann Gustaf Velander, Sundsvall, och handlande H. Wijk, Göteborg.

Till ledamöter av förtroenderådet valdes Justitiedet Nils Alexanderson, Stockholm, landshövding Nils Edén, fru Karin Flåinbeck-Holmgren, Stockholm, lantbrukare Anton Jansson, Ballingsjö, lantbrukare Karl Johansson, Skillinge, Kungälv, riksdagsmannen lantbrukare Johan Jönsson, Revinge, seminarielektor Valborg Olander, Falun, rådmann Nils Sjösten, Örebro, dir Arne Unander, Skärbyn, Umeå, och fru Anna Wicksell, Stocksund.

Omedelbart efter mötet sammantredde verkställande utskottet och valde till ordförande advokaten Eliel Lövgren, Stockholm, samt till vice ordförande f. riksdagsmannen P. J. Persson i Tofta och fru Emilia Broome, Stockholm.

Vem kommer att bli Englands näste premier?



Premierminister Baldwin sade i ett nyligen hållet föredrag, att nya val förestå i den närmaste framtiden i England. Separationerna rörande vem som kommer att behålla denna befattning äro många, och slaget kommer att stå mellan de konservativa, som nu inneha makten, de liberala och arbetarna, vilka senare f. t. befina sig i oppositionen. Övanstående fotografi återgiva dragarna av de ledande männen i de olika partierna.

längst ned är den nuvarande premierministern Stanley Baldwin; till vänster är Lloyd George och till höger Rt. Hon Herbert Henry Asquith. Bägge dessa tillhörande det liberala partiet, representerande var och sin frögel inom detta parti. Det är möjligt att dessa två fyrtal komma att ena sig om en kandidat för att undvika splittring, men vem av de två, som kommer att sättas främst, är ännu ej avgjort.

na. Överst är Självständiga Arbetarpartiets och den officiella oppositionens ledare Ramsay MacDonald; längst ned är den nuvarande premierministern Stanley Baldwin; till vänster är Lloyd George och till höger Rt. Hon Herbert Henry Asquith.

Skadeståndet och krigsskulderna

Delade åsikter i Förenta Staterna och bland de allierade i dessa frågor.

Skadeståndspråget får ej sammanblandas med frågan om F. S.'s lån.

Utrikesminister Hughes har under rättat Storbritannien om, att Förenta Staterna skule vara villiga att deltaga i en konferens för att söka avgöra huru mycket Tyskland kan och sålunda skall betala, samt huru pengarna därpå skola fördelas mellan de allierade, skriver S. K.

I Hughes not framhålls, att nuvarande förhållanden nödvändiggöra en finansplan, som kan användas de ekonomiska olyckorna i Europa, som nu hota hela världen.

Utrikesminister Hughes fasthåller i noten vid sina tidigare uttalade åsikter, att för resultatets vinande samtliga allierade deltaga i densamma. Han betonar vidare, att frågan om Tysklands skadestånd ej får sammanblandas med frågan om återbetalningen av de lån, som Förenta Staterna beviljat de allierade under kriget.

Senare meddelade franska regeringen England, att Frankrike skule gå med på ett sammankalla en internationell konferens för dryftandet av skadeståndspråget, vill Förenta Staterna skule deltaga. Såsom ett villkor uppställer Frankrike i första hand, att expertkommissionens godkännes av skadeståndskommisionen, som enligt Versailleskonferensens bestämmelser har hand om reparationsproblemet. Vidare fördras, att kommissionen absolut endast får rådgörande.

Den viktigaste punkten i svaret är emellertid, att Frankrike på det bestämdaste vidhåller, att det ej kan gå med på några som helst reduktioner i det skadestånd, som Tyskland skall betala, utan att Förenta Staterna vidtaga motsvarande reduktioner i sina fordringar till Frankrike.

Från Brussel har ingåt ett telegram, som omtalar, att Belgien avslutar sig till den av Hughes framlagda planen.

Poincaré kallade italienska sändebudet i Paris till en konferens, och det förhållande från deras underhandlingar, att Italien ställer sig förstående till Hughes plan med de av Frankrike här ovan antydda villkoren.

I detta samband kan påpekas, att enligt ett telegram från Esen komma dr Krupp, von Bohlen och de tre andra fängslade kruppdirektörerna att beviljas en viss frihet för ordnandet av personliga angelägenheter. Detta betraktas i inledande kretsar såsom ett säkert tecken på ifrågasättande längars snart förestående beaktning från vidare straff.

Ytterligare telegram ha inkommit, som närmare klargöra skilnaderna mellan de engelska och franska (Forts. & sid 4.)

MCMURRAY BLEV ATERVALD

På grund av ett överseende utelämnades i förra numret resultatet vid fylindavälet i North Winnipeg, vidan vi i dag meddela detsamma. Som var att förvanta, återvaldes den nuvarande representanten E. J. McMurray, och denne man, som nyligen invaldes i kabinettet, får således behålla denna sin plats, och Manitoba blir därmed, såsom man så högeligen önskad, representerat i kabinettet. McMurray erhöi 5,647 röster, medan arbetarnas kandidat, alderman



E. J. McMurray.

A. A. Heaps, erhöi 2,343. De två andra kandidaterna förlorade sina deponeeringar. Valet var, kan man säga, ej omfattat med så stort intresse som vanligt, och av allt att döma avhöll sig arbetarna i stor utsträckning att rösta på sin kandidat, varigenom McMurrays val så mycket lättare betryggades. Dessutom var man olystik att förlora alderman Heaps såsom medlem av stadsstyrelsen här i Winnipeg, värest han utfört ett stort arbete och värest man önskar behålla honom.

McMurray är säkerligen i tillfälle att såsom generaladvokat utträta en massa gott för västra Canada, och vi hoppas, att han är klarstyt nog att begagna detta tillfälle på det bästa sätt.

Ruinerna av en etruskisk stad, som troligtvis är 1,000 år äldre än Rom, ha börjat upprävas i Ferrara. Mer än ett hundratal gravar har påträffats, samt juveler och vaser, liknande de grekiska. Spår av ett mycket stort tempel ha också påträffats.

Förenta Staternas undervattensbåt 65 sjönk på söndagen i Limon Bay i Panama kanalzon efter sammanstötning med United Fruit Co's ångare Abanarez. Fem man ac besättning omkommo.

En egyptisk konungarav har nyigen påträffats upplundrad av rövare, Den var belägen nära Luxor, ej långt från Tut-ank-amens grav. Utan tvivel ha banditerna passat på att taga alla guld- och silversaker i gravens, vilkens tillvaro först upptäcktes, då den var plundrad.

Nationalist-kupp är i görningen?

Stresemann ämnar kvarstå vid makten även om han saknar majoritet.

50,000 veteraner lova att inträda i riksvärnet för att skydda republiken.

Enligt ett telegram från Berlin, daterat den 4 dennes, synas de nationallistiska grupperna i Tyskland arbeta under hörttryck för att störta Stresemanns regering. De eftersträva Stresemanns avskedande för att ersättas med en nationalistisk direktör. De begära även Eberts avstättning, emedan han är socialist. President Ebert, mer än någon annan, har Tyska Rikets öde i sina händer, säger telegrammet.

Kanslar Stresemann har kunnigt, att om han icke kan få majoritet inom riksdagen för att underbjoda honom, kommer han att sköta regeringsärendena utan parlament. Detta betyder, att han kommer att upplösa riksdagen för att sålunda stärka sitt diktatur.

Detta kan han emellertid icke göra, med mindre han kan erhålla president Eberts bemyndigande att så göra. "Nationalist Deutsche Zeitung" kommenterade nyheten, att om man ämnar störta den marxiska socialismen, så måste man först störta marxisten Ebert genom att tvunga honom att resignera.

Ihållande rykten cirkulera, att onsdagen den 2 dennes utsetts såsom dag för en nationalistisk kupp i jordbruksdistrikten i östra och södra Tyskland, vilken skule ta form av en allmän resning mot federala regeringen. Polisen förbereder förberedelser för en eventuell resning. Det finns ungefär 50,000 federala trupper i Sachsen. Varje försök från bayersk håll att taga mot Berlin kommer att bli mött med beväpnat motstånd. Ett anmärkningsvärt faktum är, att de s. k. Hitleriterna äro finanserade av industrialisterna.

Från auktoritativt håll meddelas, att president Ebert ämnar framställa en kraftig vädjan till tyska folket att stöja honom. I händelse av en väpnad konflikt och krigsutbrott kommer man att vända sig till folket för att anskaffa frivilliga soldater för att bevara republiken. President Ebert konfererade härifrån in till middag med försvarsministern Goslar och general von Seeck, kommandör för riksvärnet. En sträng militärrensning kommer att genomföras i händelse av upprorsutbrott.

Femtio tusen organiserade arbetare, alla veteraner från kriget, ha förklarat sig villiga att förena sig med Riksvärnet för att bevara republiken.

Senare underrättelser meddela, att nationaliststrävandena synas pågå med stor intensitet. Centralregeringen har sånt tre regementen till fransén mellan Bajer och Thüringen (Forts. & sid 4.)

STEINMETZ HAR HASTIGT AVLIDIT

Han var obestridligen ett av nutidens största snillen.

Var under hela sitt liv en hängiven socialist.

"The electrical wizard" dr Charles Proteus Steinmetz avled den 26 okt. i Schenectady, N. Y. Han hade varit fysiskt nedbruten alltsedan han för någon tid sedan fötogat en föreläsningresa på Stillhavskusten. Döden kom mycket hastigt och inträdde då -- Steinmetz satt vid sitt frukostbord.

Den bortgångne stormannen på elektricitetsens område var född i Breslau, Tyskland, den 9 april 1865 och erhöi sin utbildning vid hemstadens berömda universitet. Genom sin socialistiska verksamhet och i synnerhet genom sina efter dätida förhållanden djärva artiklar i den socialistiska pressen blev det honom nödvändigt att fly från faderlandet.

För att nu icke närmare vidröra de hundratals uppfinningar, Steinmetz gjort -- det skule kräva för mycket utrymme -- må här framhållas hans framställande av konstgjorda blixtar. I mars 1922 demonstrerade han sin blixtgenerator. Det var en vanlig zigzagblixt, som för genom luften med ett orönböjande dån, krossande en plank och kastande bitarne av densamma tjugofem fot samt splitrande ett träd. Blixten förde en ström på 1,000,000 volt.

Steinmetz var hela livet igenom särskilt intresserad i socialismen och utländska socialistiska ekonomers arbete. 1912 utnämndes han till president för undervisningsnämnden i Schenectady, och 1915 valdes han på socialistiska välsedeln till president för common council. I april förlidet år lät han offentliggöra ett brev till Lenin, vari han erbjöd den ryska sovjetstaten sina tjänster som teknisk rådgivare.

Steinmetz åtnjöt ingen lön -- ville ingen lön ha -- utan hade fri bostad och fick lyfta pengar på bolagets konto för vad han behövde. Det påstås, att han aldrig burit en högtidsdräkt och aldrig en starkskjorta. Då han var ute på sina resor, använde han en gummirock, men aldrig nå got annat bagage än en tandborste.

Häftiga Strider pågå om Aachen

Aachen är växelvis i republikanernas och separatisternas händer.

Belgierna förkortar Mathes temporära triumf.

Striderna om Aachen, värest Rhenrepubliken en gång proklamerades från Rådhuset, ha pågått opphörligen under sistförflutna veckan, och staden har flera gånger bytt herrar. Den 2 dennes meddelades, att rådhuset och regeringsbyggnaderna i Aachen, varifrån de republikanska proklamationerna utfärdades 12 dagar tidigare, äro vore i separatisternas händer. "Nationalist Deutsche Zeitung" kommenterade nyheten, att om man ämnar störta den marxiska socialismen, så måste man först störta marxisten Ebert genom att tvunga honom att resignera.

Ihållande rykten cirkulera, att onsdagen den 2 dennes utsetts såsom dag för en nationalistisk kupp i jordbruksdistrikten i östra och södra Tyskland, vilken skule ta form av en allmän resning mot federala regeringen. Polisen förbereder förberedelser för en eventuell resning. Det finns ungefär 50,000 federala trupper i Sachsen. Varje försök från bayersk håll att taga mot Berlin kommer att bli mött med beväpnat motstånd. Ett anmärkningsvärt faktum är, att de s. k. Hitleriterna äro finanserade av industrialisterna.

Från auktoritativt håll meddelas, att president Ebert ämnar framställa en kraftig vädjan till tyska folket att stöja honom. I händelse av en väpnad konflikt och krigsutbrott kommer man att vända sig till folket för att anskaffa frivilliga soldater för att bevara republiken. President Ebert konfererade härifrån in till middag med försvarsministern Goslar och general von Seeck, kommandör för riksvärnet. En sträng militärrensning kommer att genomföras i händelse av upprorsutbrott.

Femtio tusen organiserade arbetare, alla veteraner från kriget, ha förklarat sig villiga att förena sig med Riksvärnet för att bevara republiken.

Senare underrättelser meddela, att nationaliststrävandena synas pågå med stor intensitet. Centralregeringen har sånt tre regementen till fransén mellan Bajer och Thüringen (Forts. & sid 4.)

Svår schism inom tyska regeringen

Socialistrepresentanterna inlämnar sina resignationer.

Anse Bajerens attityd mot Tyskland konstitutionsvidrig.

Stressmannsregeringen i Tyskland sitter ännu i skrivande stund vid makten, ehuru den av fyra partier bestående koalitionsregeringen förturat den socialistiska gruppen. En schism i mitten nämligen en längre tid ägt rum. Socialisterna vore i opposition till regeringen. Rodan den 29 oktober var det på tal att tvinga de socialistiska kabinetmedlemmarna att resignera. De moderata och vänstersocialistiska elementen kunde emellertid ej då enas, och efter parlamentering antogs i stället en resolution, som tillställdes stressmannsregeringen. Orsakerna till att socialisterna kompromissade var den att man tog den inre situationen i landet samt Saxens ställning i övervägande. Resolutionen var av följande lydelse:

"Det socialistiska partiet kan kvarstanna i koalitionsregeringen endast på följande villkor: (1) Behållningstillståndets upprådande; (2) regeringens måste klart och bestämt behandla Bajerens regeringens attityd gentemot riksstyrelsen såsom konstitutionsbrott och omedelbart vidtaga nödiga åtgärder och steg mot Bajer; (3) ordningens och lagens upprätthållande i Sachsen är polisens skyldighet, och anhängare av nationalistiska aspirationer, vilka under senaste tiden förenat sig med Riksvärnet, måste söndbräddas."

Socialistpartiet fördrade dessutom i en annan resolution, att de socialistiska parlamentariska ledarna vid konferensens med regeringens fördrar, att arbetslösheten hädanefter betaldas med stabila penningar, och att jordbrukarna skola tvingas att sälja sina födoämnen.

Dessa resolutioner överlämnades till Stressmann den 29 oktober, och svar användes på följande dag. Kanslar Stressmann mottog den deputationen, som överlämnade resolutionerna, med en viss bitterhet och lät dem förstå, att han ansåg deras uttalanden vara avgivet vid ett mycket olämpligt tillfälle och föga välbefänt. Det var föga vackert gjort av socialistgruppen i koalitionsregeringen att framkomma med dylika fordringar under en tid, då nationen genomgick en allvarsam inre kris, som betydligt försvårades av de komplikerade utrikesförhållandena. Detta svar framkallade stor bitterhet hos socialisterna, som på kvällen den 2 dennes höllt ett nytt sammankommande, då enhälligt beslut fattades efter en kortare debatt att uppförda sina kabinetrepresentanter att omedelbart resignera. Följande socialist hade sått i kabinettet: Vilhelm Solman, inrikesminister Gustav Radbruch, justitieminister och Robert Schmidt, rekonstruktionsminister.

Bajerens despotiska, autokratiska uppträdande gentemot Tyska Riket var huvudsakliga anledningen till de socialistiska riksdagsmännens resignation. Stressmann och hans kollegor äro alltså befriade från de socialistiska elementen. -- Ett telegram av den 3 november meddelar, att bayerska regeringen har tillstått kanslar Stressmann ett brev, vari bekräftar, att en diktatur upprättas för hela Tyska Riket enligt den bayerska modellen. Brevet tillägger, att om en dylik diktatur ej upprättas omedelbart, ämnar bayerska regeringen sända de trupper, den har koncentrerat vid bayerska gränsen, mot Berlin.

gentemot separatisterna i Kölnområdet avsådes av Joseph Mathes till Lord Kilmarlock den engelska ledamoten av Rhenprovinsens högkommision, men protesten återändades oöppnad.

Den 3 kungjorde Mathes en officiell kommitté, vari förklarats, att separatisterna ämnar återtaga Aachen.

"Vi planera att återtaga Aachen," sade han, "och inom få dagar komma våra trupper att inmarschera till Pfalz, medan andra söka tillvägagångsmakten i Essen. Detta är vårt svar till Belgiens handling att avväpna våra soldater och åstadkomma vår reträtt."

Den tydliga anledningen synes vara den, att några människoliv spilldes vid anfallet på rådhuset i Aachen, och att de brittiska och holländska konsulerna gjort det klart, att Belgien komme att hållas ansvarigt för vad som måtte häpa deras nationaliteter under separatistregimen.

En protest mot Englands attityd

--- Säg ni, vad bilen, som körde över er, hade för nummer?

Den överkörda damen -- Bilens nummer hann jag inte se, men hon som körde den hade ljusgrå hatt med en svart plym i stora röda örhängen, gulplomberade tänder, svart hår och moolchänder.